

This is an electronic reprint of the original article. This reprint may differ from the original in pagination and typographic detail.

Stort stöd i Finland för invandring och grön politik

Rapeli, Lauri

Published in:
Västra Nyland

Published: 09/06/2023

Document Version
Accepted author manuscript

Document License
Publisher rights policy

[Link to publication](#)

Please cite the original version:

Rapeli, L. (2023). Stort stöd i Finland för invandring och grön politik. *Västra Nyland*, 13.
<https://www.vastranyland.fi/artikel/679defc6-150f-424a-b56b-b5f5c8726c7e>

General rights

Copyright and moral rights for the publications made accessible in the public portal are retained by the authors and/or other copyright owners and it is a condition of accessing publications that users recognise and abide by the legal requirements associated with these rights.

Take down policy

If you believe that this document breaches copyright please contact us providing details, and we will remove access to the work immediately and investigate your claim.

Stort stöd i Finland för invandring och grön politik

I skrivande stund, har vi varken en ny regering eller ett regeringsprogram, men intensiva regeringsförhandlingar, som formellt leds av Petteri Orpo och Samlingspartiet, pågår som bäst. Vem som i praktiken styr förhandlingarna, är en annan fråga. Medierapporteringen domineras av Sannfinländarnas politiska agenda. Den allmänna debatten kretsar kring invandring och den gröna övergången. I de här frågorna, har Sannfinländarna sedan länge profilerat sig som partiet som vill sätta stopp på såväl invandringen som satsningarna på miljön. Det är oklart hur stor del av sina målsättningar Sannfinländarna lyckas få igenom i de här frågorna, men de pressar hårt. Partiet har baserat sin popularitet på sin positionering i just dessa frågor. Det vore speciellt svårt för Sannfinländarna att backa i invandringsfrågan.

Om man endast följer med nyheter om finländsk politik och läser inhemska politiska diskussioner i Twitter och andra digitala arenor, får man lätt en sådan uppfattning, att finländarna är allmänt taget ganska invandringsfientliga. Det är i så fall en synvilla, skapad av Sannfinländsk aktivism som syns i medier. De facto avviker deras invandringsfientlig från majoritetens attityder.

I den senaste mätningen som vi gjorde vid Åbo Akademi under valkampanjen inför riksdagsvalet i början av april, ställde vi två frågor om invandring. Bland de respondenter, som sa att de röstade på Sannfinländarna, var 37 procent av den åsikt, att Finland behöver mera arbetsrelaterad invandring. Bland resten av väljarna, ansåg hela 90 procent att mera behövs. Ungefär 10 procent av Sannfinländarnas väljare tyckte att invandringen huvudsakligen har varit en bra sak för Finland, medan 77 procent bland alla andra tyckte det.

Mönstret är likadant när det gäller stöd för grön politik. Sju procent av Sannfinländarna anser att Finland borde investera mera på bekämpningen av klimatförändringen, medan nästan 60 procent av andra partiers väljare tänker så. Alla dessa skillnader är ovanligt stora i opinionsforskning. Även om de nästan 1,400 svarspersonerna inte perfekt representerar hela väljarkåren, representerar de den så pass bra, att siffrorna ligger rätt så nära sanningen.

I båda frågor, representerar Sannfinländarna alltså en liten minoritet i Finland, men de försöker ändå använda sin position i regeringsförhandlingarna till att tvinga igenom sin vilja. Det gör i och för sig alla partier. Men det finns få frågor som är lika viktiga med tanke på Finlands framtid. Det tragiska är att en överväldigande majoritet av väljarna egentligen är överens om att Finland ska tillåta invandring och satsa på miljön.

När man bygger en majoritetskoalition, får inte alla partier allt som de skulle vilja ha. Däremot skulle man i en demokrati gärna se att väljarnas majoritet skulle få ungefär det som den vill ha. Den demokratiska legitimiteten kräver det. Det kan förstås hända att just den här aspekten av representativ demokrati inte är en särskild prioritering i regeringsförhandlingarna.

Lauri Rapeli

Forskningschef vid Åbo Akademi